ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 9 Г. ТУАПСЕ

П Р И К А З

от «30» августа 2024 года                                                              № 379

г. Туапсе

Об утверждении общественной комиссии по контролю за качеством питания с участием родителей (законных представителей)

   	На основании  Федерального закона  РФ «Об образовании» от 20.12.2012 № 273-ФЗ,  методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., Положения о родительском контроле организации  питания обучающихся»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся заместителя директора по УВР Молотову Н.Е..
2.Утвердить общественную комиссию по проведению родительского контроля организации питания обучающихся в составе:
     -председатель комиссии:
· Шаболина Анастасия Викторовна;
-члены комиссии:
· Диденко Наталья Викторовна;
· Яцыно Ирина Валерьевна.
3.Утвердить график доступа родителей (законных представителей) обучающихся в помещение для принятия пищи (столовую). Приложение №1.
4.Общественной комиссии при проведении родительского контроля организации горячего питания в школе могут быть оценены:
-соответствие приготовленных блюд согласно меню;
-санитарно-техническое содержание обеденного зала, столовой посуды;
-условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников столовой;
-информирование родителей, детей о здоровом питании;
-соблюдение графика работы столовой.
5.Результаты родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в рамках общешкольных родительских собраний, через мобильные приложения и т.д.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Н.В. Швецова